
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
 

 
  

Nº 632 - Maio/2025 
Portarias - N° 28 e 29/2025 

(CT/UFPI) 
 
 

 
 
 
 
 

Teresina, 20 de maio de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 28, DE 19 DE MAIO DE 2025

A DIRETORA PRÓ-TEMPORE DO CENTRO DE TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o inciso VIII, artigo 33, do Regimento Geral da
Universidade Federal do Piauí, de 21 de setembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a representante docente para o Núcleo Docente Estruturando (NDE) do
curso de Engenharia de Materiais, do Centro de Tecnologia, com mandato de 2 (dois) anos, da
forma que segue:

Renata Barbosa - SIAPE 1720808 (Membro) - mandado de 19/05/2025 a 19/05/2027.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí.

Teresina (PI), 19 de maio de 2025.

NÍCIA BEZERRA FORMIGA LEITE
Diretora



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 29, DE 19 DE MAIO DE 2025

A DIRETORA PRÓ-TEMPORE DO CENTRO DE TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o inciso VIII, artigo 33, do Regimento Geral da
Universidade Federal do Piauí, de 21 de setembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão da Biblioteca Setorial do Centro de Tecnologia, com
mandato de 2 (dois) anos, da forma que segue:

Roberto Alves de Lima Montenegro Filho - SIAPE 3092737 (Presidente);
Danilo Cesar Rodrigues Azevedo - SIAPE 2055537 (Membro);
Maria Eulália Ribeiro Gonçalves - SIAPE 6422803 (Membro);
João Mateus Reis Melo - SIAPE 2869403 (Membro);
Domingos Robson da Silva Costa - SIAPE 1228185 (Membro);
Francisco Rafael Campos de Macedo - SIAPE 1055130 (Membro);
Almir Amorim Andrade - SIAPE 1299865 (Membro);
Luana Pereira Santos Vicente - Matrícula 20199041290 (Membro).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí.

Teresina (PI), 19 de maio de 2025.

NÍCIA BEZERRA FORMIGA LEITE
Diretora


	Universidade Federal do Piauí
	Universidade Federal do Piauí

